
 

 

２０２５年３月 

 

お客様各位 

 

 

公益社団法人ボイラ・クレーン安全協会 

宮城事務所 

 

特別教育・安全衛生教育 修了証交付 

(郵送対応終了)のお知らせ                  

 

 

  拝啓 平素は格別のご高配を賜り感謝申し上げます。 

いつも当協会の講習会にお申し込み・ご受講頂きまして誠にありがとうございます。 

さて、特別教育・安全衛生教育につきましては郵送希望の事業所様には別途簡易書留にて発送させて 

頂いておりましたが、職員の減少に伴い郵送業務対応が難しくなっております。簡易書留はポスト投函が

出来ず、最寄りの郵便局の窓口で申請しなければならず、従来であれば、遠方の郵便局まで持参しており

ましたが、特別教育・安全衛生教育につきましては、受講者様が即日交付で受取希望される事業所様が多

く、郵送希望の事業所様が少数である為に、４月以降の「クレーン運転業務特別教育」「天井クレーン定

期自主検査者安全衛生教育」につきましては、今後、郵送対応を終了させて頂くことと致しました。 

※即日交付のみ 

 

誠に勝手ではございますが、ご理解・ご協力下さいますよう、お願い致します。 

 

 お客様にはお手数をおかけしますが、何卒ご了承のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

 

             

お知らせ 


